



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 27.06.2018r.

ZAWIADOMIENIE I

zamieszczone na stronie internetowej www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: roboty budowlane pn. „Modernizacja oczyszczalni ścieków w Złocieniu- Wodnik” postępowanie nr ZP.271.1.2018

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w: Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2018/S 082-183109 z dnia 27.04.2018r.

Pytanie nr 1

Przy podanych parametrach pracy dmuchawy istnieje wymóg, iż „Wartość ta musi być potwierdzona przez producenta certyfikatem. (zgodnie z ISO 1217:2009 annex C resp. E.)”. Producent składając ofertę również zobowiązuje się do zapewnienia takich wartości, jakie zaoferował, mając na uwadze kary i inne konsekwencje wynikające z umowy. Wymóg dodatkowej certyfikacji pociąga za sobą wzrost kosztów inwestycyjnych a w zasadzie potwierdza tylko to co zaoferował producent urządzenia. Czy Zamawiający dopuszcza zniesienie tego wymogu ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje konieczność dostarczenia certyfikatu.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza sprężarki śrubowe z innym rodzajem przekładni niż przekładnia zębata pracująca w kąpielii olejowej? Opisana metoda przekazania napędu spełniona jest tylko przez jednego producenta. Wykorzystanie wysokosprawnej przekładni pasowej do napędu dmuchaw śrubowych jest sprawdzoną metodą stosowaną przez wielu producentów.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza innego rodzaju przekładni niż przekładnia zębata pracująca w kąpielii olejowej.

Pytanie nr 3

Podana moc całkowita w przy wartości max. wynosi 22,5 kW przy zainstalowanym silniku 22 kW. Z przyjętej praktyki inżynierskiej raczej nie dopuszcza się, aby całkowite zapotrzebowanie mocy było większe niż moc silnika, gdyż może to skutkować skróceniem jego cyklu życia. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie silnika 30 kW ? Nadmieniamy, iż w tym przypadku zapotrzebowanie energii nie zmienia się, a tylko nominalna moc silnika, która zapobiega jego przeciążaniu. Różnice inwestycyjne między silnikami 22 a 30 kW są minimalne.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania silników o mocy 30 kW. Podana moc silnika to 22kW, natomiast moc max to 22,5 kW. Jest to całkowita moc pobierana łącznie z urządzeniami sterującymi np. falownik.

Pytanie nr 4

W karcie danych podano tłumik wylotowy absorpcyjny, natomiast w praktyce częściej stosuje się tłumiki bez materiałów absorpcyjnych, jako że istnieje możliwość przedostawania się materiału do dyfuzorów i ich



**Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko**

zatykania. Rozwiązanie bezabsorpcyjne jest o tyle lepsze, iż zachowuje wymagany poziom hałasu, który pozostaje niezmienny przez cały okres eksploatacji, co w przypadku tłumików z materiałem może być utrudnione na skutek jego wypłukiwania przez pulsacje dmuchawy.

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie tłumików bez materiałów absorpcyjnych ?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowania tłumików bez materiałów absorpcyjnych.

Pytanie nr 5

W jednym z wymagań podano „*Dmuchawa nie może być wyposażona w dodatkowe chłodnice, pompy próżniowe i pompy oleju które powodują dodatkowy pobór energii elektrycznej*”, natomiast w innym miejscu tej samej karty danych podany jest wymóg posiadania przez dmuchawę „*Zautomatyzowany układ odpowietrzania komór olejowych zawierający bezobsługowy separator oparów oleju z przekładni*”. Zapis jest o tyle niejasny, iż odpowietrzenie komór olejowych realizuje się ... przez dodatkową pompę próżniową, której to dmuchawa ma nie posiadać. Zapisy wzajemnie się wykluczają.

Które z wymagań należy przyjąć ?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje „zautomatyzowany układ odpowietrzania komór olejowych zawierających bezobsługowy separator oparów oleju z przekładni” i nie dopuszczamy możliwości zastosowania dodatkowych pomp próżniowych, chłodnic itp.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie dodatkowej pompy olejowej, tak aby zapewnić możliwość regulacji przepływu oleju, przez co smarowanie poszczególnych mechanizmów maszyny jest jednorodne w całym zakresie pracy ? Pobór energii przez pompę olejową jest minimalny i nie zakłóca całego bilansu energetycznego dmuchawy.

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie dodatkowych pomp olejowych.

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
mgr Mariusz Kadoń